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Miljøtilsyn på Thorsager Fjernvarmeværk  

Syddjurs Kommune har den 29. november 2017 foretaget miljøtilsyn på Thorsager 

Fjernvarmeværk a.m.b.a., Nørregade 26, 8410 Rønde. 

 

Tilsynet var et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er 

blevet gennemgået.  

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser. Fjernvarmeværket fremstår ryddet og i god vedligehol-

delsesstand. 

 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er no-

teret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 12575130. 

 

Ved tilsynet deltog Sven Arvesen fra virksomheden samt Helle Kløcher fra Syddjurs 

Kommune. 

 

Thorsager Fjernvarmeværk er efter godkendelsesbekendtgørelsens
2
 bilag 2 punkt G201 

en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 3. 

oktober 2006. Derudover er virksomheden omfattet af tilladelse til afledning af spildevand 

til spildevandsledningen meddelt i 1989. 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen
3
.  
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Indretning og drift 

Der er ikke sket ændringer i indretning eller drift af fjernvarmeværket siden miljøtilsynet i 

2014. 

Oliekedlen har ikke været i drift siden 2007. Anlægget startes op en gang om året for at 

sikre, at anlægget fungerer. 

 

Det blev oplyst, at der er kommet flere forbrugere, men samtidig er der i mange af de 

tilsluttede ejendomme sket en energiforbedring, så der samlet set, ikke er sket en stig-

ning i produceret mængde varme. 

 

Luft 

Ingen bemærkninger. 

 
Støj 

Der blev ved tilsynet ikke konstateret væsentlige støjgener. 

 

Affald 

Fjernevarmeværket afleverer en mindre mængde affald f.eks. filterposer på genbrugssta-

tionen. 

Fjernvarmeværket er tilmeldt Reno Djurs’ genbrugsstationer. 

Fjernvarmeværket har meget lidt farligt affald. Brugt hydraulikolie medtages f.eks. af ser-

vicefirmaet. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Pejleskema for olietanken blev forevist. En gang om året er revisoren med ved kontrol af 

beholdningen af olie i tanken. 

Olietanken er inspiceret i 2009 og, vil blive inspiceret igen 2019. 

 

På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening. 

 

Egenkontrol 

Siden sidste tilsyn er der installeret et nyt styresystem, så det nu er muligt at registrere, 

antal og timer med bypass drift.  

 

Månedsopgørelsen for perioden juli 2016/ juni 2017 blev udleveret ved tilsynet. 

De angivne bypass-timer i perioden juli – november 2016 er dog ikke korrekte, da der var 

en fejlopsætning af systemet. 

 

Varmeværket lever dermed op til kravet om registrering af de punkter, der er angivet i 

vilkår 3.7.3 miljøgodkendelsen. 

 

Kommunen har ingen bemærkninger til oplysningerne. 
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Der blev ved tilsynet i 2017 ikke fundet forhold, der gav anledning til miljømæssige 

bemærkninger. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 

1 - 3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som ”basistil-

syn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3 årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der ud fra en risikosco-

re vurderes at skulle have flere miljøtilsyn. 

 

Afsluttende bemærkninger 

Hvis du har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal du kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
4
 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital 

Miljøadministration 

 

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 65 eller  

e-mail hkl@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Helle Kløcher   Lis Bach 

Miljøsagbehandler, tilsynsførende Kemiingeniør 

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 725 af 6. juni 2017 om godkendelse af listevirksomhed. 

3
 Bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
4
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

